indenização decorreu de acidente ocorrido em 12/08/2007, que culminou com a diminuição da audição do 
ouvido direito do apelado. 
Ocorre que o caso sub examine traz à baila acidente automobilístico ocorrido em 21/04/2015, que resultou 
em lesão no pé esquerdo do recorrido. 
Logo, considerando que o limite de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos) previsto na Lei n.º 11.945/09 
deve ser observado no que pertine ao mesmo acidente, inexistindo identidade de acidente e lesões, não se 
cogita de referido limite: 
"APELAÇÃO CÍVEL. DIREITO CIVIL. SEGURO DPVAT. ALEGAÇÃO DE PAGAMENTO JÁ EFETUADO 
EM PROCESSOS DISTINTOS.